第４５４回病院運営委員会議事要旨

○開 催 日 時 ：令和４年６月３０日（木）１３：００～１４：０６

○場 所：大講義室

○出 席 者：１７名（林、豊澤、丹羽、山城、鵜澤、天野、村上（伸）、田中、池邉、仲

野、村上（秀）、阪井、長島、秋山、熊谷、浦川、岡）

○海外渡航者：

○欠 席 者：

○陪 席 者：石垣、野﨑（一）、笹井、東堤、藤本、西川、鋤崎、江口、中井、中村、神

田、高橋、奥田、赤木、上久保、松月の事務部職員等

 議事に先立ち、前回議事要旨が確認され、確定した。

（報告事項）

１．会議報告について

 ［全国会議］

１）令和４年度国公立大学歯学部長・歯学部附属病院長会議

２）第 76 回国立大学病院長会議

［院内会議］

３）治験審査委員会

４）医療安全管理委員会

５）中央病室運営委員会

６）診療科・診療施設等連絡協議会

７）保険管理委員会

８）院内感染防止対策委員会・感染制御室室員会議

９）倫理審査委員会

10）歯学部附属病院安全衛生委員会

11）中央手術室運営委員会

２．令和４年５月分各科別診療実績等について

３．医学部附属病院と歯学部附属病院の医療連携事項について

４．第４期中期目標・中期計画及び OU マスタープラン 2027 における歯学部附属病院の取

組について

（協議事項）

１．医員の異動について

標記のことについて、別紙資料に基づき協議の結果、承認された。

２．大学院生医員の異動について

標記のことについて、別紙資料に基づき協議の結果、承認された。

３．院内委員の選出について

標記のことについて、別紙資料に基づき協議の結果、承認された。

４．令和３年度決算報告及び令和４年度当初予算配分について

標記のことについて、別紙資料に基づき協議の結果、承認された。

５．歯学部附属病院医師事務作業補助者業務規程の制定について

標記のことについて、別紙資料に基づき協議の結果、承認された。

６．歯学部附属病院におけるヒト ES 細胞の使用に関する内規の制定について

標記のことについて、別紙資料に基づき協議の結果、承認された。

７．令和４年度病院研修生の受入れ辞退について

標記のことについて、別紙資料に基づき協議の結果、承認された。

８．奨学寄附金の受入れについて

標記のことについて、別紙資料に基づき協議の結果、承認された。

９．寄附物品の受入れについて

標記のことについて、別紙資料に基づき協議の結果、承認された。

（連絡事項）

１．病院長への報告フロー

２．広報誌「STOP！研究費不正！」第 37 号の発行について

３．消防立入検査について